
  

25 lutego 2008 roku o godzinie  11.00 odbyło  się   w budynku Gimnazjum w 

Kozłowie spotkanie uczestników projektu Być jak Demostenes z zastępcą wójta naszej 

gminy - panem Robertem Nielabą. Uczniowie klas drugich i trzech  zadawali pytania 

zaproszonemu gościowi.  Jedna z koleżanek – Monika - zapytała       o szanse dla 

agroturystyki w naszym regionie,  Zbyszka interesowała rozbudowa sieci wodociągów. 

Padły pytania dotyczące kolektorów słonecznych            i przedłużenia trasy busów do 

wsi Marcinowice               i Karczowice. Został także poruszony temat bardzo ważny 

dla nas, uczniów gimnazjum, a mianowicie termin dokończenia budowy nowej szkoły 

w Kozłowie. Oczywiście poproszono gościa także o rady dla przyszłych mówców.

            Spotkanie to  było jednym 

z etapów realizacji   projektu  Być jak 

Demostenes,  który  umożliwia  nam, 

młodzieży  z  małych  miejscowości 

wiejskich, poszerzenie  swojej wiedzy i 

zdobycie  nowych  umiejętności, 

głównie  z  zakresu  publicznego 

wypowiadania  się,  zabierania  głosu, 

udziału  w  dyskusji.  Pomimo  że 

„Meetting  z wójtem”  nie  trwał  zbyt 

długo,  udało  nam  się  rozwiać  wiele 

wątpliwości  związanych  z  sytuacją  ekonomiczną   naszej  gminy.  Pan  Robert  Nielaba 

wytłumaczył  młodzieży,  jak  można  zmienić  profil   gospodarstwa  i  przygotować  je  do 

działalności agroturystycznej. Powiedział  także, gdzie szukać pomocy, doradztwa, wsparcia 

finansowego. Zaoferował nawet pomoc w tej kwestii i gorąco poparł propozycję zakładania 

takich  gospodarstw  w  naszej  rozdrobnionej  rolniczo  gminie.  Zasmuciła  nas  odpowiedź  na 

pytanie  dotyczące   oddania  do  użytku  wymarzonej   przez  uczniów  nowej  szkoły. 

Dowiedzieliśmy  się,  jak  ogromne  są  koszty  ukończenia  budowy:  5  milionów  złotych  za 

wykończenie  jednej  części  stanowiącej  ok.  40%  całości  budynku.  Okazało  się  również,  że 

obecne władze gminne mają problemy z wcześniejszą dokumentacją  budowy. Ucieszyła nas 

wiadomość  o  planowanej  budowie  sali  gimnastycznej,  która   powstanie  w  ciągu  kilku 



najbliższych lat.  Następne pytania dotyczyły kolektorów słonecznych na dachach prywatnych 

domów. Okazało się jednak, że gmina   nie będzie realizowała tego przedsięwzięcia z powodu 

braku wystarczającej ilości  środków finansowych. Rozpocznie się natomiast  rozbudowa sieci 

wodociągów, których projekt  jest  już prawie gotowy,  ale całkowity koszt  realizacji  jest 

bardzo duży i   wynosi  4  miliony zł.   Co do przewozów  busami,  nie zależy to od  władz 

gminnych, tylko od przewoźników i zatrudnianych przez nich kierowców. 

Pan  Nielaba  udzielał  wyczerpujących 

odpowiedzi  na  nasze  pytania.  Podzielił  się 

swoim  doświadczeniem  oratorskim.  Przyznał 

się  do  „wpadki”,  która  zdarzyła  mu  się  na 

szkolnym apelu, kiedy to jako przewodniczący 

samorządu uczniowskiego zamiast powiedzieć: 

„A  teraz  proszę  pana  dyrektora 

o wystąpienie” , powiedział: „A teraz proszę 

o wyniesienie pana dyrektora”. Doradził nam, 

abyśmy  przed  publicznym  zabieraniem  głosu 

solidnie przygotowali się do wypowiedzi, a w 

czasie  przemawiania  popijali  wodę,  kiedy 

poczujemy,  że  zasycha  nam  w  gardle. 

Stwierdził również, że na tremę najlepsze jest 

przemawianie, przemawianie, przemawianie. 

Spotkanie  z zastępcą wójta naszej gminy  było bardzo ciekawe.  Z uśmiechami na 

twarzach,  w towarzystwie  nauczycieli,  którzy także uczestniczyli  w spotkaniu,  opuściliśmy 

salę. Mamy nadzieję, że pan Robert Nielaba jeszcze kiedyś odwiedzi szkolne mury   i zaszczyci 

nas swoją obecnością.                                                        
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